Moção de Aplausos

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio do Secretário da Educação Sr. Hugo Di Lallo, esta Moção de Aplausos aos alunos medalhistas da Olimpíada
Brasileira de Matemática das Escolas Públicas: E.M. Bernardino de Souza Pereira: Gustavo Fernando Domingues Camillo (Bronze
Regional) e Rebeca Zanzanelli Magno (Bronze Regional); E.M. Dalva Dati Ruivo: Miguel Augusto da Silva (Bronze Regional); E.M.
Noemia Salles Padovan: Kemilly Moura dos Santos (Bronze Regional) e Nemecio da Rocha Lima Filho (Prata Nacional e Regional);
E.M. Profª Eugênia Pitta Rangel Veloso: Lucas de Souza Silva (Bronze Regional), Maicon Florencio de Sá Miranda (Bronze Regional) e
Udi Padovan de Sousa (Bronze Regional); E.M. Maria da Conceição Luz: Carlos Junior Metenek (Prata Nacional e Ouro Regional);
E.M. Silvia Regina Schiavon Marasca: Giulia Padovan Morbi (Bronze Nacional e Prata Regional) e Renato Augusto Alves Sibon
(Bronze Regional), aos professores e gestores escolares das unidades de ensino de Itanhaém, pelo excelente desempenho na competição.

A OBMEP é uma das mais importantes competições de matemática do país, promovendo o raciocínio lógico e o interesse pela disciplina.
Em Itanhaém, o resultado alcançado foi fruto do esforço dos alunos, apoio dos professores e incentivo das famílias.

Os estudantes compartilharam experiências inspiradoras, destacando a importância da dedicação aos estudos. Professores também
celebraram os resultados, reafirmando o impacto positivo do trabalho pedagógico.

Assim, a presente Moção tem por objetivo reconhecer e valorizar o empenho de todos os envolvidos, que orgulham o município de
Itanhaém e servem de exemplo para toda a comunidade escolar.

Solicito que seja encaminhada cópia desta moção, por meio de ofício, ao Secretário da Educação, Sr. Hugo Di Lallo, para que as escolas
mencionadas tomem conhecimento da homenagem prestada.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de junho de 2025.

ALEXANDRE DA REGIONAL

VEREADOR

Moção de Aplauso e Reconhecimento aos alunos
medalhistas da Olimpíada de Matemática,  das
escolas  da  Rede  Municipal  de  Ensino  de
Itanhaém no ano de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003500350033003A005000

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE FIRMINO ALVES em 23/06/2025 11:30

Checksum: 81706D1024324B7157C820DF68F1AC3461A5E16CA7B6FC25F14BFE945A5B7CB8